



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_78-2023

Requisición No. Req-201-2023

Unidad de Compras Públicas

San Salvador, lunes, 13 de noviembre de 2023

Pág. 1 de 5

Suministrante:	NELSON DAVID CHAVEZ ESTRADA
NIT:	
Clasificación:	Micro Empresa
Tipo de Comprobante	A nombre de:
FACTURA	MARN- Fortalecimiento de la DOA a Nivel Nacional

Sirva la presente para proceder con la adquisición de bienes o servicios:

CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
10.00	Libra (lb)	WIPE (LIBRA): Wipe tela multiuso. (Libra).	\$1.31	\$13.10
21.00	Pares	MANGA PROTECTORA: Manga protectora. Anticorte, resistente al desgarro, unitalla. Largo de 24", 1.4 mm de grosor.	\$12.75	\$267.75
21.00	Pares	GUANTES DE CUERO (PAR): Guantes de cuero (Todo Uso). Manga corta, Talla L.	\$6.59	\$138.39
21.00	Pares	GUANTES NITRILO DE PROTECCION: Guantes de Nitrilo, de protección, anti corte, de alto impacto, resistente al desgarro. Recubrimiento de nitrilo caucho sintético. Talla L.	\$34.99	\$734.79
10.00	Unidad	TUBO DE SILICON: Tubo de silicón. Color blanco, de alta adherencia, 10 onz. aprox., para uso con pistola de calafateo;	\$3.55	\$35.50
10.00	Unidad	SILICON TRANSPARENTE: Tubo de silicón. Transparente, de alta adherencia, 9.4 onz. aprox., para uso con pistola de calafateo. Marca Sista.	\$6.63	\$66.30
8.00	Unidad	LIMPIADORES DE COMPUTADORAS: Limpiador para componentes de computadora, espuma limpiadora, bote en spray, de 15 onz. aprox. marca 3M.	\$10.75	\$86.00
6.00	Unidad	INSECTICIDA: Insecticida. Veneno para insectos, bote en spray. 400 ml. aprox. Marca: BAYGON casa y jardín.	\$3.35	\$20.10
10.00	Unidad	CONTAC CLEANER: Contact cleaner en spray, bote de 10.5 onz. Aprox. marca 3M.	\$16.39	\$163.90
13.00	Unidad	AIRE COMPRIMIDO: Aire Comprimido en Lata tipo Spray 236 ml. aprox. BLOW OFF.	\$9.34	\$121.42
15.00	Unidad	PEGAMENTO EPOXICO: Pegamento Epóxico Transparente, 70 ml. aprox., sin dispensador. Marca: POXIPOL.	\$10.15	\$152.25
12.00	Galón	PINTURA DE ACEITE: Pintura de aceite color blanco mate. Bote de 1 galón. EXCELLO, SHERWIN WILLIAMS.	\$41.45	\$497.40
12.00	Galón	PINTURA ANTICORROSIVA: Pintura anticorrosiva 2,000 color blanco. Bote de 1 galón. SHERWIN WILLIAMS.	\$22.99	\$275.88
5.00	Unidad	PINTURA EN SPRAY: Pintura en spray color anaranjado. Lata;	\$4.06	\$20.30
450.00	Unidad	CINCHOS PLASTICAS 16: Cinchos plásticos de 16" para exteriores (negro). Marca : volteck.	\$0.07	\$31.50
400.00	Unidad	CINCHOS PLASTICAS 16: Cinchos plásticos de 16" de color blanco. Marca : volteck.	\$0.07	\$28.00
400.00	Unidad	CINCHAS PLASTICASDE 14: Cinchos plásticos de 14" para exteriores (negro). Marca : volteck;	\$0.06	\$24.00
400.00	Unidad	CINCHAS PLASTICASDE 14: Cinchos plásticos de 14" de color blanco. Marca: volteck.	\$0.06	\$24.00
400.00	Unidad	CINCHOS PLASTICOS DE 10": Cincho Plástico de 10" para exteriores (negro). Marca : volteck.	\$0.04	\$16.00
50.00	Unidad	ANCLAS PLASTICAS: Ancla plástica expansiva, tipo mariposa 3/8" x 1/2".	\$0.43	\$21.50
7.00	Unidad	ACEITE PENETRANTE: Aceite penetrante WD-40 con Silicón WD-40, bote de 11 onz. aprox.	\$7.69	\$53.83
20.00	Libra (lb)	ALAMBRE GALVANIZADO: Alambre galvanizado calibre 16.	\$1.10	\$22.00
6.00	Rollo	ALAMBRE DE ESTAÑO: Alambre de estaño 1/8", para soldadura 60/40 (Soldadura resina).	\$46.00	\$276.00
6.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: Broca Para Hierro (Acero Rápido Titanio) 1/2".	\$22.65	\$135.90
6.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: Broca Para Hierro (Acero Rápido Titanio) 1/4".	\$7.15	\$42.90
6.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: Broca Para Hierro (Acero Rápido Titanio) 3/8".	\$14.15	\$84.90



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_78-2023

Requisición No. Req-201-2023

Unidad de Compras Públicas

San Salvador, lunes, 13 de noviembre de 2023

Pág. 2 de 5

6.00	Unidad	BROCA PARA CONCRETO: Broca acero para concreto 1/2". Tactix.;	\$2.99	\$17.94
6.00	Unidad	BROCA PARA CONCRETO: Broca acero para concreto 3/8". Tactix.	\$1.80	\$10.80
10.00	Unidad	ANGULO DE HIERRO 1 1/2X1 1/2X1/8: Angulo de hierro de 1 1/2"x 1/8" x 6 mts.	\$16.25	\$162.50
3.00	Unidad	LAMINA GALVANIZADA LISA CALIBRE 26: Lámina galvanizada lisa, calibre 26, 0.45mm de 3YDA	\$19.99	\$59.97
10.00	Unidad	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO 1: Tubo estructural cuadrado Galvanizado 1" chapa 16x 6 metros.	\$13.59	\$135.90
10.00	Unidad	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO2: Tubo estructural cuadrado 2" chapa 16 x 6 metros.	\$24.55	\$245.50
200.00	Unidad	REMACHES DE ALUMINIO: Remaches de aluminio POP 3/16" X 5/16".	\$2.15	\$430.00
200.00	Unidad	REMACHES DE ALUMINIO: Remaches de aluminio POP 5/32" X 1".	\$2.30	\$460.00
20.00	Unidad	CANDADO DE 70MM: Candado Grande, de 70 mm., con sistema moderno de doble bloqueo para mayor seguridad, estructura sólida, cuerpo de latón y gancho de acero. Marca: Yale.	\$24.69	\$493.80
3.00	Unidad	PISTOLA DE SILICON: Pistola para calafatear caulking industrial para silicón en tubo.	\$14.15	\$42.45
2.00	Unidad	PISTOLA PARA PINTAR: Pistola para pintar, Marca SAGOLA, tipo pulverizadora profesional, 1.0 mm de gravedad (para uso con compresor de aire tipo sagola).	\$88.15	\$176.30
6.00	Unidad	CEPILLOS DE ALAMBRE: Cepillo de alambre con mango plástico. 4X16 TRUPER.	\$7.50	\$45.00
4.00	Unidad	PALA DUPLEX: Pala duplex. Imacasa 41".	\$17.22	\$68.88
2.00	Unidad	PALAS PUNTA CUADRADA: Pala punta cuadrada mango corto. Imacasa	\$8.53	\$17.06
3.00	Unidad	AZADON: Azadón 2.5 lbs con mango Imacasa.	\$14.25	\$42.75
4.00	Unidad	PIOCHA: Piocha 5 lbs con mango Imacasa.	\$14.53	\$58.12
2.00	Unidad	ALMADANA: Almadana 2 lbs. Con mango.	\$6.55	\$13.10
2.00	Unidad	ALMADANA: Almadana 3 lbs. Con mango.	\$8.11	\$16.22
11.00	Unidad	CUMA: Cuma derecha. Imacasa	\$6.65	\$73.15
2.00	Unidad	CUMA: Cuma izquierda. Imacasa.	\$6.65	\$13.30
21.00	Unidad	CORVO: Corvo de 20 pulgadas, incluye vaina para guardar. Imacasa.	\$17.00	\$357.00
1.00	Unidad	SERRUCHO: Serrucho con extensión para podar 13 pulgadas medida aproximada.;	\$27.45	\$27.45
2.00	Unidad	ESCUADRA PARA CARPINTERO: Escuadra para carpintero Cartabón 24"X16", de acero, con medición métrica y en pulgadas. STANLEY;	\$11.35	\$22.70
3.00	Unidad	MARTILLO DE BOLA: Martillo de bola 1 libra. Imacasa.	\$4.25	\$12.75
3.00	Unidad	ESPATULA DE 2" (DE MANGO PLASTICO): Espátula de metal de 2 pulgadas de mango plástico. Imacasa.	\$1.55	\$4.65
2.00	Unidad	CUCHARA DE METAL PARA ALBAÑIL: Cuchara de metal para albañil 9 pulg. Imacasa.	\$5.05	\$10.10
3.00	Unidad	CINCEL METALICO: Cincel Metálico plano, para concreto, de 3/4 pulg. x 10 pulg. Imacasa.;	\$3.99	\$11.97
8.00	Unidad	BROCHAS 4: Marca:SIN MARCA,;Brocha cerda de 4". Pretul.;	\$1.50	\$12.00
8.00	Unidad	BROCHAS DE 1: Brocha cerda de 1". Pretul.	\$0.42	\$3.36
8.00	Unidad	BROCHAS DE 2: Brocha cerda de 2". Pretul.;	\$0.65	\$5.20
10.00	Unidad	TENAZA: Tenaza para cortar y pelar cable (para electricista). de 6-1/2 pulg TACTIX Adecuada para conductores de calibre 10 a 20 awg;	\$7.68	\$76.80
3.00	Unidad	TENAZA: Tenaza Prensa polo tierra soldar de 500 amperios.;	\$8.50	\$25.50
4.00	Unidad	TENAZA PORTA ELECTRODOS: Tenaza portaelectrodo soldar 400 amperios.;	\$18.79	\$75.16



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_78-2023

Requisición No. Req-201-2023

Unidad de Compras Públicas

San Salvador, lunes, 13 de noviembre de 2023

Pág. 3 de 5

15.00	Unidad	CUCHILLA: Cuchilla para Electricista (Perica). de 3" Imacasa.	\$5.75	\$86.25
1.00	Unidad	TIJERA PARA PODAR: Tijera para podar cortasetos 55 cm.;	\$11.50	\$11.50
15.00	Unidad	CINTA METRICA : Cintas métricas de 26 pies (8 m), metálica, carcasa con protección ahulada, botón de bloqueo automático, resistente a las caídas o golpes. INGCO.	\$8.49	\$127.35
4.00	Unidad	CINTA METRICA : Cinta métrica de fiberglass 30 metros. Marca :TACTIX.;	\$17.65	\$70.60
10.00	Juego	LLAVES ALLEN: Llave Allen. Juego de 20 llaves hexagonales tipo Allen, de 1.5 mm. a 10 mm. (Rango 1/16"-3/8"). Marca : Stanley.;	\$13.55	\$135.50
4.00	Unidad	LLAVES CANGREJAS: Llave cangreja de 10", con forro plástico. INGCO.;	\$11.39	\$45.56
3.00	Unidad	LLAVES CANGREJAS: Llave cangreja de 6", con forro plástico. INGCO.;	\$7.15	\$21.45
12.00	Set	SET CUBO RATCHET: Set cubo ratchet. Set adaptador cubo cuadrado 1/4-3/8-1/2 plg. acero, Marca: TACTIX.;	\$142.99	\$1715.88
2.00	Unidad	CADENA PARA MOTOSIERRA: Cadena para motosierra de 14" 3/8 mini STIHL.;	\$21.19	\$42.38
2.00	Unidad	CADENA PARA MOTOSIERRA: Cadena para motosierra de 18" 3/8" STIHL.;	\$28.25	\$56.50
6.00	Unidad	DISCO PARA PULIDORA: DISCO PARA PULIDORA. Disco corte metal para mini pulidora eléctrica 4 1/2"X 1/8"x7/8". ROBTEC.;	\$1.15	\$6.90
12.00	Unidad	DISCO PARA PULIDORA: DISCO PARA PULIDORA. Disco de corte metal para pulidora eléctrica 9" X 1/8" X 7/8". ROBTEC.;	\$2.15	\$25.80
4.00	Unidad	DESOLDADOR: Desoldador para estaño.;	\$3.99	\$15.96
8.00	Unidad	RUEDA PLANCHA GIRATORIA: Rueda (Rodo) plancha hule giratorio de 3". HULE 85mm.;	\$5.69	\$45.52
100.00	m (metro)	CORAZA REFORZADA: Coraza reforzada con forro LT de 1 pulg.;	\$1.89	\$189.00
10.00	Unidad	BATERIAS 9 V: Batería 9V Alcalina. Marca : Duracell.;	\$3.50	\$35.00
20.00	Pares	BATERIAS AA (PAR): Batería AA Alcalina (par). Marca : Duracell.;	\$1.35	\$27.00
12.00	Pares	BATERIA AAARECARGABLE: Batería AAA Recargable. Marca : Duracell.;	\$9.99	\$119.88
20.00	Pares	BATERIA AARECARGABLE: Batería AA Recargable. Marca : Duracell.;	\$9.99	\$199.80
100.00	m (metro)	CABLE VULCAN: Cable eléctrico Vulcán TSJ No.14 de 2 líneas (TSJ 2x14).;	\$1.14	\$114.00
100.00	m (metro)	CABLE VULCAN: Cable eléctrico Vulcán TSJ No.14 de 3 líneas (TSJ 3x14).;	\$1.49	\$149.00
100.00	Unidad	CABLE VULCAN: Cable eléctrico Vulcán TSJ No. 12 de 2 líneas (TSJ 2x12).;	\$1.65	\$165.00
100.00	m (metro)	CABLE VULCAN: Cable eléctrico Vulcán TSJ No.12 de 3 líneas (TSJ 3x12).;	\$2.19	\$219.00
100.00	m (metro)	CABLE CONDUCTOR THHN: Cable conductor THHN #10 color negro.;	\$0.85	\$85.00
100.00	m (metro)	CABLE CONDUCTOR THHN: Cable conductor THHN #10 color rojo.;	\$0.85	\$85.00
100.00	m (metro)	CABLE CONDUCTOR THHN: Cable conductor THHN #8 color negro.;	\$1.43	\$143.00
100.00	m (metro)	CABLE CONDUCTOR THHN: Cable conductor THHN #8 color rojo.;	\$1.43	\$143.00
100.00	Unidad	TERMINALES DE OJO PARA CABLE: Terminal de ojo para cable #12-10, con forro amarillo.;	\$0.25	\$25.00
25.00	Libra (lb)	ELECTRODO 3/32" PARA HIERRO DULCE: Electrodo 3/32" para Hierro Dulce, tipo E6013 B3/32P. WEST-ARCO.;	\$2.45	\$61.25
25.00	Libra (lb)	ELECTRODO 1/8" PARA HIERRO DULCE: Electrodo 1/8" para Hierro Dulce, tipo E6013 1/8P. WEST-ARCO.;	\$2.45	\$61.25
10.00	Unidad	CAJA RECTANGULAR PLASTICA PARA EMPOTRAR: Caja rectangular plástica para empotrar, para intemperie, tipo Legrand (180x140x80 mm.). LEGRAND.;	\$14.49	\$144.90
3.00	Unidad	CARPA DE TELA SINTETICA: Toldo de polietileno 12X16 pies.	\$23.00	\$69.00



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_78-2023

Requisición No. Req-201-2023
Unidad de Compras Públicas

San Salvador, lunes, 13 de noviembre de 2023

Pág. 4 de 5

14.00	Rollo	CINTA AISLANTE 33: Cinta aislante de 3/4" color negra tipo 33 Modelo 1711 o equivalente. 3M;	\$1.95	\$27.30
14.00	Rollo	CINTA AISLANTE 33: Cinta super 33+ 3/4"X66' GRANDE '3M'	\$6.99	\$97.86
10.00	Rollo	CINTA AISLANTE 23: Cinta aislante ahulada autosoldable tipo #23 o equivalente. 3M;	\$25.69	\$256.90
6.00	Rollo	CINTA TEFLON: Cinta teflón 1/2".	\$0.25	\$1.50
6.00	Rollo	CINTA TEFLON: Cinta teflón 3/4".	\$0.30	\$1.80
21.00	Unidad	LENTES PROTECTORES: Lente de Seguridad protector industrial claro, antiempañante. NEMESIS BASIC V30.;	\$2.35	\$49.35
		CONDICIONES: Incumplimiento:El incumplimiento de las condiciones establecidas en esta Orden de Compra, dará lugar a imponer el pago de una multa por cada día de retraso, de conformidad a lo establecido en el artículo 175 de la Ley de Compras Públicas.		
		TIEMPO DE ENTREGA: 15 días hábiles máximo, a partir de la notificación de la Orden de Compra		
		FORMA DE PAGO: . Crédito a 30 días después de recibido el Quedan. La Unidad Financiera Institucional entregará Quedan hasta el día 25 de cada mes, en días hábiles.		
		LUGAR ENTREGA: Almacén del MARN, ubicado en kilómetro 5½, carretera a Santa Tecla, calle y colonia Las Mercedes, edificios MARN, San Salvador.		
		ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: ; Coordinador Área de Ingeniería y Mantenimiento; , Unidad de Ingeniería y Mantenimiento. "El Administrador de la Orden de Compra deberá remitir a la Unidad de Compras Públicas (UCP), copia de la documentación generada en el seguimiento del cumplimiento de las obligaciones de la presente orden de compra y un original del Acta de Recepción de conformidad a las responsabilidades descritas en el artículo ciento sesenta y dos de la LCP".		
		Acta de recepción: Para efectos de trámite de pago es indispensable presentar Acta de Recepción del Bien o Servicio a entera satisfacción del MARN		
		Incumplimiento: El incumplimiento de las condiciones establecidas en esta Orden de Compra, dará lugar a imponer el pago de una multa por cada día de retraso, de conformidad a lo establecido en el artículo 85 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública.		
		GARANTÍA:30 días calendario por desperfectos de fábrica, a partir del día de la entrega o suministro.		
		Retención: Conforme a la resolución de la DGII y el Art. 162, inciso tercero del Código Tributario, este Ministerio procederá con la retención del 1% en concepto de IVA, por tanto deberá detallarse en la factura correspondiente.		
				\$11,457.93
ONCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 93/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA				

JEFE UCP

MINISTRO
Autorizado

Firma y/o Sello: SUMINISTRANTE



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_78-2023

Requisición No.

Req-201-2023

Unidad de Compras Públicas

San Salvador, lunes, 13 de noviembre de 2023

Pág. 5 de 5